АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2010  № 265а

О тарифах на перевозку пассажиров и багажа автомобильным

транспортом общего пользования на территории Томской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.03.95 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен

(тарифов)», Законом Томской области от 10 апреля 2001 года № 21-ОЗ

«Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным

транспортом на территории Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для автомобильного транспорта общего пользования

предельную стоимость одного пассажиро-километра на межмуниципальных

междугородных маршрутах и межмуниципальных пригородных маршрутах,

обслуживаемых:

1) транспортными средствами категории «M3», согласно приложению № 1

к настоящему постановлению;

2) транспортными средствами категории «M2», согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

2. При расчете предельной стоимости проезда пассажира (с применением

предельной стоимости одного пассажиро-километра, указанной в пункте 1

настоящего постановления), сумма менее 50 копеек отбрасывается, а сумма 50 и

более копеек округляется до 1 рубля.

3. При выполнении дополнительных (сверх установленного графика

движения) предпраздничных и послепраздничных рейсов (в пределах пяти дней

до и после праздников), выполняемых через автовокзал, предельная стоимость

одного пассажиро-километра, указанная в приложении № 1 к настоящему

постановлению, повышается на 15 %.

4. Установить для автомобильного транспорта общего пользования

предельную стоимость проезда в транспортном средстве категории «M3»

на межмуниципальных пригородных автобусных маршрутах, за исключением

маршрутов, указанных в пункте 5 настоящего постановления, согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Установить для автомобильного транспорта общего пользования

предельную стоимость проезда в транспортном средстве категории «M3»

на межмуниципальных пригородных маршрутах «Северск – Томск – Томский

район» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

6. Установить плату за провоз каждого места багажа, разрешенного

к перевозке в автомобильном транспорте общего пользования

 2

на межмуниципальных пригородных и межмуниципальных междугородных

маршрутах, в размерах согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

7. Департаменту по информационной политике и работе с общественностью

Администрации Томской области обеспечить опубликование настоящего

постановления.

8. Настоящее постановление вступает в силу c 15 января 2011 года.

9. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации

Томской области:

1) от 04.06.2008 № 110а «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа

автомобильным транспортом общего пользования на территории Томской

области» («Собрание законодательства Томской области», № 6 (35) от 30.06.2008);

2) от 27.02.2009 № 39а «О внесении изменения в постановление

Администрации Томской области от 04.06.2008 № 110а» («Собрание

законодательства Томской области», № 2/2 (43) от 02.03.2009);

3) от 31.05.2010 № 109а «О внесении изменения в постановление

Администрации Томской области от 04.06.2008 № 110а» («Собрание

законодательства Томской области», № 6/1 (59) от 17.06.2010).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Губернатора Томской области Козловскую О.В.

Губернатор Томской области    В.М.Кресс

Е.К.Бушманова

1223ko05.pap2010

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Томской области

от 24.12.2010 № 265а

Предельная стоимость

одного пассажиро-километра для транспортных средств категории «M3»

(в рублях)

Межмуниципальные

междугородные маршруты

тип сидений

Межмуниципальные

пригородные

маршруты
обычный мягкий

В местностях, приравненных

к районам Крайнего Севера

х 1,264 1,457

В остальных местностях       1,2806 1,101 1,264

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Томской области

от 24.12.2010 № 265а

Предельная стоимость

одного пассажиро-километра для транспортных средств категории «M2»

(в рублях)

119 маршрут «Томск – Аэропорт» 1,4968

133 маршрут «Томск – Курлек» 1,3298

134 маршрут «Томск – Моряковка» 1,3115

141 маршрут «Томск – Ярское» 1,3712

150 маршрут «Томск – Кисловка» 1,3215

405 маршрут «Томск – Северск» 1,3307

503 маршрут «Томск – Итатка» 1,5591

507 маршрут «Томск – Александровское» 1,4663

512 маршрут «Томск – Киреевск» 1,2595

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Томской области

от 24.12.2010 № 265а

Предельная стоимость проезда

в транспортном средстве категории М3 на межмуниципальных пригородных автобусных маршрутах (в рублях)

101 маршрут «Томск – Эушта – Борики»
пл. Ленина

*  Нефтебаза

17-00 9-00 Перекресток

21-00 12-00 4-00 Эушта

22-00 14-00 5-00 6-00 Петрово

27-00 19-00 14-00 13-00 8-00 Борики

28-00 20-00 10-00 14-00 6-00 10-00 Поросино

112 маршрут «Томск – Тимирязево – Борики» (с заездом в Березкино)
ПЖРТ

* Дачный городок

**12-00 1-00 Октябрьская, 15

**12-00 1-00 1-00 Музыкальная школа

**12-00 2-00 1-00 0-50 Школьная,15

**12-00 2-00 1-00 1-00 1-00 Магазин «Катюша»

**12-00 3-00 2-00 1-00 1-00 0-50 Ленина, 15

**12-00 3-00 3-00 2-00 2-00 1-00 1-00 Музей леса

**12-00 5-00 4-00 3-00 3-00 2-00 2-00 1-00 Поворот

15-00 6-00 5-00 5-00 5-00 4-00 4-00 3-00 2-00 Примыкание

16-00 7-00 7-00 6-00 6-00 5-00 5-00 4-00 3-00 1-00 Водозабор

17-00 8-00 8-00 7-00 7-00 6-00 6-00 5-00 4-00 2-00 1-00 Кайдаловка

22-00 13-00 12-00 12-00 11-00 11-00 10-00 10-00 8-00 7-00 6-00 5-00 9 колония

25-00 17-00 16-00 15-00 15-00 15-00 14-00 13-00 12-00 10-00 9-00 8-00 4-00 Зоркальцево

26-00 18-00 17-00 16-00 16-00 16-00 15-00 14-00 13-00 11-00 10-00 9-00 5-00 1-00 Ферма

37-00 29-00 28-00 27-00 27-00 27-00 26-00 25-00 24-00 22-00 21-00 20-00 16-00 12-00 11-00 Березкино

30-00 21-00 21-00 20-00 20-00 19-00 19-00 18-00 17-00 15-00 14-00 13-00 8-00 5-00 6-00 17-00 Поросино

32-00 23-00 22-00 22-00 22-00 21-00 21-00 20-00 19-00 17-00 16-00 15-00 10-00 7-00 8-00 19-00 2-00 Быково

31-00 22-00 21-00 21-00 21-00 20-00 20-00 19-00 18-00 16-00 15-00 14-00     9-00 5-00 7-00 18-00 6-00 8-00 Петрово

35-00 27-00 26-00 25-00 25-00 24-00 24-00 23-00 22-00 20-00 19-00 18-00 14-00 10-00 11-00 22-00 10-00 12-00 4-00 Борики

 2

118 маршрут «Томск – Аэропорт – Межениновка»

Техникум
* Геолог

** 12-00  2-00 Зональный
** 12-00 3-00 1-00 Просторный

** 12-00 4-00 1-00 1-00 Ключи
**14-00 5-00 3-00 2-00 2-00 Предтеченск
15-00 7-00 4-00 4-00 3-00 2-00 Порох. склады

16-00 8-00 5-00 5-00 4-00 2-00 1-00 Апрель

19-00 10-00 8-00 7-00 7-00 5-00 3-00 3-00 1-е мичуринские

20-00 11-00 9-00 8-00 8-00 6-00 4-00 4-00 1-00 2-е мичуринские
21-00 13-00 10-00 10-00 9-00 7-00 6-00 5-00 3-00 1-00 ДРСУ
21-00 13-00 11-00 11-00 10-00 9-00 7-00 6-00 4-00 3-00 1-00 Лоскутово (больница)
24-00 15-00 13-00 12-00 12-00 10-00 8-00 8-00 5-00 4-00 3-00 2-00 Новостройка
25-00 17-00 14-00 14-00 13-00 12-00 10-00 9-00 7-00 5-00 4-00 3-00 2-00 Богашево
27-00 18-00 16-00 15-00 15-00 13-00 11-00 11-00 8-00 7-00 6-00 4-00 3-00 1-00 Керамик
29-00 20-00 18-00 17-00 17-00 15-00 13-00 13-00 10-00 9-00 8-00 6-00 5-00 3-00 2-00 Ягодная
30-00 22-00 19-00 19-00 18-00 16-00 15-00 14-00 11-00 10-00 9-00 8-00 6-00 5-00 3-00 1-00 ГСМ
31-00 23-00 20-00 20-00 19-00 17-00 16-00 15-00 13-00 11-00 10-00 9-00 7-00 6-00 4-00 3-00 1-00 Надежда
32-00 24-00 21-00 21-00 20-00 19-00 17-00 16-00 14-00 12-00 11-00 10-00 8-00 7-00 5-00 4-00 2-00 1-00 Аэропорт
42-00 32-00 31-00 30-00 25-00 25-00 23-00 21-00 21-00 18-00 18-00 15-00 15-00 14-00 11-00 11-00 10-00 10-00 10-00 Садовые участки
46-00 35-00 34-00 32-00 32-00 31-00 31-00 30-00 25-00 25-00 23-00 23-00 21-00 18-00 18-00 15-00 15-00 15-00 14-00 3-00 Межениновка

 3

119 маршрут «Томск – Аэропорт» (с заездом в ОПХ им. Б.Н.Сидоренко)

53 школа
*  Геолог
**12-00 2-00 Зональный

  ** 12-00 3-00 1-00 Просторный

**12-00 4-00 1-00 1-00 Ключи

**14-00 5-00 3-00 2-00 2-00 Предтеченск
15-00 7-00 4-00 4-00 3-00 2-00 Порох. склады
16-00 8-00 5-00 5-00 4-00 2-00 1-00 Апрель

19-00 10-00 8-00 7-00 7-00 5-00 3-00 3-00 1-е мичуринские

20-00 11-00 9-00 8-00 8-00 6-00 4-00 4-00 1-00 2-е мичуринские
21-00 13-00 10-00 10-00 9-00 7-00 6-00 5-00 3-00 1-00 ДРСУ
21-00 13-00 11-00 11-00 10-00 9-00 7-00 6-00 4-00 3-00 1-00 Лоскутово (больница)
24-00 15-00 13-00 12-00 12-00 10-00 8-00 8-00 5-00 4-00 3-00 2-00 Новостройка
25-00 17-00 14-00 14-00 13-00 12-00 10-00 9-00 7-00 5-00 4-00 3-00 2-00 Богашево
27-00 19-00 16-00 16-00 15-00 14-00 12-00 11-00 9-00 8-00 6-00 5-00 4-00 2-00 ОПХ «Сидоренко»
27-00 18-00 16-00 15-00 15-00 13-00 11-00 11-00 8-00 7-00 6-00 4-00 3-00 1-00 3-00 Керамик
29-00 20-00 18-00 17-00 17-00 15-00 13-00 13-00 10-00 9-00 8-00 6-00 5-00 3-00 5-00 2-00 Ягодная
30-00 22-00 19-00 19-00 18-00 16-00 15-00 14-00 11-00 10-00 9-00 8-00 6-00 5-00 7-00 3-00 1-00 ГСМ
31-00 23-00 20-00 20-00 19-00 17-00 16-00 15-00 13-00 11-00 10-00 9-00 7-00 6-00 8-00 4-00 3-00 1-00 Надежда
32-00 24-00 21-00 21-00 20-00 19-00 17-00 16-00 14-00 12-00 11-00 10-00 8-00 7-00 9-00 5-00 4-00 2-00 1-00 Аэропорт

131 маршрут «Томск – Кузовлево – Копылово»

Академгородок

*  Кузовлево

15-00 7-00 Светлый
17-00 8-00 2-00 Поворот
18-00 9-00 3-00 1-00 Кладбище

18-00 10-00 3-00 1-00 0-50 Ворота
19-00 10-00 4-00 2-00 1-00 1-00 Горка

20-00 11-00 4-00 3-00 2-00 1-00 1-00 Кирзавод
21-00 12-00 5-00 3-00 3-00 2-00 1-00 1-00 Верх – Копылово
22-00 13-00 6-00 4-00 4-00 3-00 2-00 2-00 1-00 Низ – Копылово

 4

150 маршрут «Томск – Кисловка»

 ПЖРТ
*  АЗС

15-00 7-00  Черная Речка

20-00 11-00 5-00 Кисловка

230 маршрут «Томск (пл. Привокзальная) – Копылово»
Томск-I

*  Новомихайловка
**

12-00
3-00 По требованию

**

13-00
4-00 1-00 Птицефабрика

15-00 7-00 4-00 3-00 Светлый
17-00 9-00 5-00 4-00 2-00 Поворот
18-00 10-00 6-00 5-00 3-00 1-00 Кладбище

18-00 10-00 7-00 6-00 3-00 1-00 0-50 Ворота

19-00 11-00 7-00 7-00 4-00 2-00 1-00 1-00 Горка

20-00 11-00 8-00 7-00 4-00 3-00 2-00 1-00 1-00 Кирзавод
21-00 12-00 9-00 8-00 5-00 3-00 3-00 2-00 1-00 1-00 Верх – Копылово
22-00 13-00 10-00 9-00 6-00 4-00 4-00 3-00 2-00 2-00 1-00 Низ – Копылово

231 маршрут «Томск – Молодежный»
       Лагерный сад

*  Кузовлево
15-00 7-00 Светлый
17-00 8-00 2-00 Разъезд
19-00 11-00 4-00 2-00 Совхоз «Томский»
25-00 16-00 9-00 8-00 5-00 Рассвет
28-00 20-00 13-00 11-00 9-00 4-00 Кусково

38-00 30-00 23-00 21-00 19-00 13-00 10-00 Молодежный

 5

330 маршрут «Томск – Рассвет»
       Лагерный сад

*  Михайловка
**

12-00
3-00 По требованию

**

13-00
4-00 1-00 Птицефабрика

15-00 7-00 4-00 3-00 Светлый
17-00 8-00 5-00 4-00 2-00 Разъезд
19-00 11-00 8-00 7-00 4-00 2-00 Совхоз «Томский»

25-00 16-00 13-00 12-00 9-00 8-00 5-00 Рассвет

* – утвержденный уполномоченным органом местного самоуправления г. Томска предельный размер тарифа на перевозку пассажиров

транспортом общего пользования (автобусом) в городском сообщении.

** – предельный размер тарифа не должен быть ниже утвержденного уполномоченным органом местного самоуправления г. Томска

предельного размера тарифа на перевозку пассажиров транспортом общего пользования (автобусом) в городском сообщении.

Примечание: на пересечении строки и графы остановок посадки и высадки указана предельная стоимость проезда.

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Томской области

от 24.12.2010 № 265а

Предельная стоимость

проезда в транспортном средстве категории «M3» на межмуниципальных пригородных

маршрутах «Северск – Томск – Томский район» (в рублях)

400 маршрут «Северск – Томск»
Остановки г. Северска

**  Мост

10-00 3-00 ЦКПП
***14-00 7-00 5-00 Поселок Свечной
***14-00 ***14-00 ***14-00 * Мировой суд

21-00 21-00 17-00 * * Бетонный завод, … , Детский мир
21-00 21-00 17-00 * * * Площадь Южная, … , Школа
24-00 24-00 21-00 * * * * Аникино
33-00 33-00 29-00 24-00 24-00 24-00 14-00 6-00 Ветеран

401 маршрут «Северск – Томск»,

402 маршрут  «Северск – Томск», 405 маршрут «Северск – Томск»,

442 маршрут «Северск – Томск»
Остановки г. Северска

**  Мост

10-00 3-00 ЦКПП
***14-00 7-00 5-00 Поселок Свечной

***14-00 ***14-00 ***14-00 * Мировой суд, микрорайон «Радужный», Черемошники

21-00 21-00 17-00 * * прочие остановки г. Томска, п. Зональная Станция

* – утвержденный уполномоченным органом местного самоуправления г. Томска предельный

размер тарифа на перевозку пассажиров  и багажа транспортом общего пользования (автобусом)

в городском сообщении.

** – утвержденные уполномоченным органом местного самоуправления ЗАТО Северск

предельные размеры тарифа на перевозку пассажиров и багажа  транспортом общего пользования

(автобусом) в городском сообщении.

*** – предельный размер тарифа не должен быть ниже утвержденного уполномоченным органом

местного самоуправления г. Томска предельного размера тарифа на перевозку пассажиров

транспортом общего пользования (автобусом) в городском сообщении.

Примечание: на пересечении строки и графы остановок посадки и высадки указана предельная

стоимость проезда (в рублях).

Приложение № 5

к постановлению Администрации

Томской области

от 24.12.2010 № 265а

Предельная стоимость

провоза каждого места багажа, разрешенного к перевозке в автомобильном

транспорте общего пользования (за исключением перевозок в легковом такси),

на межмуниципальных пригородных и межмуниципальных

междугородных маршрутах

Расстояние              Предельная плата за провоз (руб./место)

До 25 км                            10

Свыше 25 до 50 км                   14

Свыше 50 до 75 км                   18

Свыше 75 до 100 км                  22

Свыше 100 до 200 км                 32

Свыше 200 до 300 км                 40

Свыше 300 до 500 км                 47